
 

1 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 

1. Město Písek 

   se sídlem:  Velké náměstí 114/3, Vnitřní Město, 397 19 Písek 
   zastoupený:  Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 
   IČO:   00249998  
   DIČ:   CZ00249998    
   Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:          127271/100 
 

(dále jen „Město“) 
 

 
2. Prácheňské rybářství s.r.o. 

  se sídlem:   Pražská 286, Pražské předměstí, 397 01 Písek 
zastoupený:   jednatelem panem Miroslavem Duškem  
IČO:                    28094638      
DIČ:                   CZ0028094638    
Bankovní spojení:        Komerční banka, a.s., pobočka Písek 
Číslo účtu:                   43-3759900227/0100    
 
(dále jen „Žadatel“) 
 

(dále jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“) tuto 
 

smlouvu o poskytnutí finančních prostředků městem Písek na spolufinancování projektu 
„Obnova rybniční soustavy Purkratice v k.ú. Písek“  

(dále jen „Smlouva o spolufinancování“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Žadatel prohlašuje, že realizuje projekt „Obnova rybniční soustavy Purkratice v k.ú. Písek“ 

spočívající v odbahnění, výměně výpustí a bezpečnostních přelivů, nebo sdruženého 
objektu a opravě hrází na rybnících Rákosný, Nádvorný, Prostřední, Loučný a Zálesný, a 
to v rozsahu, kvalitě a způsobu provedení, jak je uvedeno v Projektové dokumentaci 
zpracované xxx. Xxxxxxx xxxxxxx z června roku 2017, číslo 0116 (dále jen „Projekt“). 
Město Písek má vlastnické právo k nemovitým věcem, a to pozemku parc. č. 527 o 
výměře 8405 m2, způsob využití: rybník, k pozemku parc. č. 534 o výměře 38895 m2, 
způsob využití: rybník, k pozemku parc. č.558/2 o výměře 24532 m2, způsob využití: 
rybník, k pozemku parc.č. 563/2 o výměře 9492 m2, způsob využití: rybník a pozemku 
parc.č. 580/1 o výměře 16632 m2, způsob využití: rybník, jak je vedeno na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec a k.ú. Písek v katastru nemovitostí evidovaném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek.   

2. Město obdrželo písemnou žádost Žadatele o poskytnutí části finančních prostředků na 
Projekt.  

3. Zastupitelstvo města Písek rozhodlo o poskytnutí finančních prostředků města Písek na 
spolufinancování Projektu usnesením č. 191/20 ze dne 03.12.2020. 

4. Žadatel se zavazuje, že bude Projekt realizovat na svou vlastní zodpovědnost a za 
podmínek daných Smlouvou o spolufinancování. 



 

2 
 

 
II. 

Způsob a doba realizace Projektu 
1. Projekt bude realizován dle popisu obsaženém v Projektové dokumentaci zpracované 

xxx. Xxxxxxx xxxxxxx z června roku 2017, číslo 0116 v časovém období od 1.1.2021 do 
31.12.2021 

2. Pokud dojde ke změnám týkajícím se způsobu realizace a doby Projektu, je Žadatel 
povinen takové změny neprodleně oznámit Městu.  

III. 
Výše spolufinancování 

1. Pokud celková výše investice na realizaci Projektu bude 30.000.000 Kč (slovy 
třicetmilionů korun českých) + příslušné DPH, zavazuje se Žadatel podílet na financování 
Projektu částkou 16.000.000 Kč (slovy šestnáctmilionů korun českých) + příslušné DPH.  

2. Pokud celková výše investice na realizaci Projektu bude 30.000.000 Kč (slovy 
třicetmilionů korun českých) + příslušné DPH a zároveň se Žadatel bude podílet na 
financování Projektu částkou 16.000.000 Kč (slovy šestnáctmilionů korun českých) + 
příslušné DPH, Město se zavazuje spolufinancovat Projekt částkou 14.000.000 Kč (slovy 
čtrnáct miliónů korun českých) + příslušné DPH.  

3. Pokud celková výše investice na realizaci Projektu bude nižší než 30.000.000 Kč + 
příslušné DPH budou částky, kterými se Město a Žadatel zavazují spolufinancovat 
Projekt, poměrně ke skutečné výši investice na realizaci Projektu a poměru, v jakém se 
Žadatel a Město podílí na spolufinancování Projektu dle odst. 1 a 2, kráceny.  

4. Výše finanční spoluúčasti Města na realizaci Projektu uvedená v odstavci 2 a 3 tohoto 
článku Smlouvy o spolufinancování je maximální. Pokud celková výše investice do 
Projektu překročí 30.000.000 Kč + příslušné DPH, zavazuje se Žadatel uhradit částku 
tohoto překročení z vlastních zdrojů. 

5. Smluvní strana je oprávněna účtovat druhé smluvní straně pokutu až do výše 1.000.000 
Kč v případě, že Žadatel neuhradí částku, která se rovná překroční celkové výše investice 
na realizaci Projektu dle odst. 4 tohoto článku. Žadatel je povinen uhradit Městu tuto 
smluvní pokutu na základě výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě Město 
označí povinnost, která byla porušena. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků 
provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet Města uvedený v záhlaví 
Smlouvy o spolufinancování nebo ve výzvě k úhradě smluvní pokuty.  

6. Žadatel se zavazuje zajistit vlastní finanční prostředky uvedené v odst. 1 a 3 tohoto článku 
jako jeho podíl na spolufinancování Projektu v konkrétní výši a v konkrétně době. 

7. Město se zavazuje zajistit vlastní finanční prostředky uvedené v odst. 2 a 3 tohoto článku 
jako jeho podíl na spolufinancování Projektu v konkrétní výši a v konkrétně době. 

 
IV.  

Platební podmínky 
1. Finanční prostředky na spolufinancování Projektu bude Město poskytovat Žadateli 

postupně, na základě jím předložených faktur, a to až do vyčerpání celkové výše finanční 
spoluúčasti Města dle odst. 2 a 3 čl. III Smlouvy o spolufinancování, maximálně však do 
výše 14.000.000 Kč bezhotovostním převodem z účtu Města na bankovní účet Žadatele, 
oba účty uvedeny v záhlaví Smlouvy o spolufinancování.  

2. Finanční prostředky na spolufinancování Projektu budou Žadateli poskytnuty nejpozději 
do 30 kalendářních dnů od předložení (měsíční) faktury Žadatelem. 

3. Spolufinancování Projektu Městem není veřejnou podporou. 
4. Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde Žadatel uvede, zda je či není 
plátcem DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci Projektu 



 

3 
 

dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. Žadatel je povinen, 
pokud mu to ustanovení § 77 až § 78d zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného 
na základě finanční spoluúčasti města Písku v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, 
staveb, bytů a nebytových prostor v průběhu 10 let, a vrátit poměrnou část finančních 
prostředků, kterou předtím použil na úhradu DPH příslušného majetku a která byla 
způsobilým výdajem Projektu. DPH, které si Žadatel může uplatnit, musí neprodleně vrátit 
Poskytovateli se stejným variabilním symbolem, pod kterým finanční spoluúčasti obdržel. 
V případě, že aktivity v rámci Projektu nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by si 
mohl Žadatel (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce 
v plátce DPH žádný vliv na výši finanční spoluúčasti, pouze toto písemné oznámení Žadatele 
o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnuté finanční spoluúčasti u Poskytovatele. 

V. 
Povinnosti Žadatele 

1. Žadatel je povinen užít finanční prostředky Města na spolufinancování Projektu jen 
k účelu uvedenému v čl. I Smlouvy o spolufinancování. 

2. Finanční prostředky Města na spolufinancování Projektu nesmí Žadatel poskytnout 
jiným právnickým nebo fyzickým osobám než vybranému zhotoviteli stavby, který vzešel 
z výběrového řízení na realizaci Projektu. 

3. Žadatel zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, řádné a oddělené sledování použití finančních prostředků 
Města na spolufinancování Projektu a odpovídá za řádné vedení účetních dokladů 
prokazujících jejich užití. Žadatel se zavazuje uchovávat tuto účetní evidenci po dobu pěti 
let po skončení Projektu. 

4. Pokud Žadatel použije finanční spoluúčast Města v rozporu se Smlouvou  
o spolufinancování nebo ji nevyčerpá celou na smluvený účel, je povinen Městu vrátit 
nesprávně čerpanou nebo nevyčerpanou částku bezhotovostním převodem na účet 
Města, uvedený v záhlaví Smlouvy o spolufinancování. 

5. Žadatel se zavazuje umožnit Městu nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli 
komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace Projektu, včetně použití finanční 
prostředky Města na spolufinancování Projektu a zpřístupnit na požádání veškeré doklady 
související s realizací Projektu a s plněním Smlouvy o spolufinancování a poskytnout mu 
další součinnost. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a 
finančních orgánů státní správy České republiky. 

6. Žadatel je povinen předložit Městu po ukončení realizace Projektu bez zbytečného 
odkladu řádné vyúčtování Projektu. Příjemce doloží vyúčtování Projektu kopiemi všech 
prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících uhrazení skutečných nákladů Projektu. 
Žadatel předá Městu kopie všech těchto dokumentů a Město je oprávněno si kopie 
ponechat 
a archivovat. Součástí vyúčtování je prokázání financování Projektu ze strany Žadatele. 

7. Žadatel je povinen průběžně informovat Město o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání finančních prostředků Města na spolufinancování Projektu zhoršit pozici Města 
jako věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je Žadatel povinen do 15 dnů ode 
dne, kdy se o takové skutečnosti dozví, oznámit Městu zejména vývoj směřující k jeho 
případnému zániku, transformaci, sloučení, změně statutárního zástupce. 

8. V případě, že Žadatel nebude ze závažných důvodů schopen zajistit vlastní finanční 
prostředky ve výši podle čl. III a době podle čl. II Smlouvy o spolufinancování, zavazuje se 



 

4 
 

o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Město a podílet se aktivně na řešení 
vzniklé situace. 

VI. 
Smluvní pokuta  

1. Smluvní strana je oprávněna účtovat druhé smluvní straně pokutu až do výše 50 000 Kč 
v případě porušení povinností stanovených v čl. V. odst. 1-8 Smlouvy o 
spolufinancování, a to za každé jednotlivé porušení těchto povinností. 

2. Zaplacením smluvní pokuty Žadatelem není dotčeno právo Města na náhradu škody 
v plném rozsahu za porušení stejné povinnosti. 

3. Žadatel je povinen uhradit Městu tuto smluvní pokutu na základě výzvy a ve lhůtě 
stanovené touto výzvou. Ve výzvě Město označí povinnost, která byla porušena. 
Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 
bezhotovostního převodu na účet Města uvedený v záhlaví Smlouvy o spolufinancování 
nebo ve výzvě k úhradě smluvní pokuty.  

VII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech okolnostech, které mají 
nebo by mohly mít vliv na plnění práv a povinností podle Smlouvy o spolufinancování. 

2. Smlouvu o spolufinancování lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky.  

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
Smlouvy o spolufinancování, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
straně  
a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

4. Smlouva o spolufinancování nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran  
a účinnosti, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Žadatel bere na 
vědomí, že Smlouva o spolufinancování bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle 
zákona o registru smluv. Žadatel prohlašuje, že Smlouva o spolufinancování neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru 
smluv zajistí Město.  

5. Žadatel vyjadřuje svůj bezvýhradný souhlas s tím, aby bylo plné znění Smlouvy o 
spolufinancování, jejich případných dodatků nebo ujednání mající za následek zánik 
smluvního vztahu založeného Smlouvou o spolufinancování, zveřejněno na internetových 
stránkách Města. 

6. Smlouva o spolufinancování se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden stejnopis. 

7. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že Smlouvu o spolufinancování  
uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a 
jsou srozuměny s jejím obsahem. 

8. Smlouva o spolufinancování byla schválena usnesením Zastupitelstva města Písek ze 
dne 03.12.2020, č. usnesení 191/20. 

 
V Písku dne …05.05.2021..                                V Písku dne ..07.05.2021.. 
 
Mgr. Eva Vanžurová           Miroslav Dušek 
starostka města Písek  jednatel společnosti 



 

5 
 

 
 
DOLOŽKA: (dle § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů) 
Tímto se osvědčuje, že uzavření Smlouvy o spolufinancování bylo schváleno usnesením 
Zastupitelstva města Písek č. 191/20 dne 03.12.2020 a tím jsou splněny podmínky její 
platnosti. 
 
V Písku dne …05.05.2021.. 

 
 

……………………………………….. 
Mgr. Eva Vanžurová 

starostka města 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


